АДМИНИСТРАЦИИ
ОСТРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Оханского муниципального района Пермского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2016                                                                                                                  № 91
О внесении изменений в Муниципальную программу Острожского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории Острожского сельского поселения на 2015 – 2017 годы», утвержденную постановлением администрации Острожского сельского поселения от 23.12.2014 № 59
В соответствии с части 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 1 ст. 3 Устава Острожского сельского поселения, постановлением администрации Острожского сельского поселения от 01.08.2014 № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Острожского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в паспорт муниципальной программы Острожского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории Острожского сельского поселения на 2015 – 2017 годы», утвержденного администрацией Острожского сельского поселения от 23.12.2014 № 59 «Об утверждении муниципальной программы Острожского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории Острожского сельского поселения на 2015 – 2017 годы», следующие изменения:

1.1. Раздел IX, XII изложить в новой редакции.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Острожского сельского поселения, и разместить на официальном сайте: http://ostrojka.ucoz.ru.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Острожского сельского поселения                                      А.А. Аверина

УТВЕРЖЕНА
постановлением администрации Острожского сельского поселения от 24.10.2016 № 91
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории Острожского сельского поселения»

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории Острожского сельского поселения на 2015 – 2018 годы» (далее - Программа) действует на территории Острожского сельского поселения и определяет комплекс целей, задач и приоритетов политики поселения на ближайшую и среднесрочную перспективу по развитию жилищно-коммунального комплекса, благоустройства и дорожного хозяйства Острожского сельского поселения.

Программа разработана в соответствии с основными федеральными, региональными и местными правовыми документами.
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории Острожского сельского поселения»

	Ответственный исполнитель программы
	администрация Острожского сельского поселения

	Участники программы
	администрация Острожского сельского поселения;
хозяйствующие субъекты, участвующие в реализации мероприятий подпрограмм;

иные субъекты, участвующие в реализации мероприятий подпрограмм

	Подпрограммы программы
	1. Дорожное хозяйство.
2. Благоустройство территории.
3. Коммунальное хозяйство.
4. Жилищное хозяйство.

	Цель программы
	Создание условий для комфортного проживания жителей поселения

	Задачи программы
	1. Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.
2. Обеспечение освещения улиц поселения.

3. Озеленение территории поселения.

4. Содержание мест захоронения в благоустроенном состоянии.

5. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.

6. Ремонт теплоснабжения.
7.Обеспечение бесперебойной и эффективной работы объектов коммунального комплекса на территории поселения

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Улучшение качества состояния автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.

2. Обеспечение освещения всех населенных пунктов поселения. (Достижение полной освещенности всех улиц).
3. Улучшение внешнего вида поселения.
4. Улучшение внешнего вида и состояния мест захоронения.
5. Повышение эффективности водоснабжения населения.

	Этапы и сроки реализации программ
	2015 – 2018 годы

Реализация муниципальной программы по этапам не предусмотрена

	Целевые показатели программы
	1. Увеличение протяженности дорог местного значения, охваченных услугами по содержанию и ремонту.
2. Доля отремонтированных дорог местного значения к общему числу дорог местного значения.
3. Увеличение доли энергосберегающих светильников уличного освещения к общему количеству светильников уличного освещения.
4. Увеличение количества светильников уличного освещения;
5. Количество мест озеленения и массового отдыха жителей поселения, приведенных в благоустроенное состояние.

6. Количество спиленных и убранных аварийных деревьев.

7. Площадь мест захоронения, приведенная в благоустроенное состояние, к общей площади мест захоронения поселения.

8. Количество мест захоронения, на которых проведена аккаризация.
9. Привлечение населения к уборке территории.

10. Отсутствие жалоб населения к уровню благоустройства территории поселения.
11. Снижение бесперебойной подачи воды.

	Объемы и источники финансирования программы
	Расходы всего 6464,3579 тыс. рублей.

в том числе:

краевой бюджет – 923,2 тыс. рублей

бюджет поселения – 5541,1579 тыс. рублей

IX. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Общий объем средств на реализацию Программы составляет: 6464,3579 тыс. рублей за средства бюджетов поселений – 5541,1579 тыс. руб., за счет краевого бюджета – 923,2 тыс. руб. В том числе по годам:

Подпрограмма 1:

2015 год – 507,7 тыс. руб.

2016 год – 712,5 тыс. руб.

2017 год – 590,6 тыс. руб.

2018 год – 620,2 тыс. руб.

Подпрограмма 2:

2015 год – 600,43871 тыс. руб.

2016 год – 697,4 тыс. руб.

2017 год – 460,0 тыс. руб.

2018 год – 487,0 тыс. руб.

Подпрограмма 3:

2015 год - 1252,71919 тыс. руб.

2016 год – 196,0 тыс. руб.

2017 год – 100,0 тыс. руб.

2018 год – 200,0 тыс. руб.

Подпрограмма 4:
2016 год – 39,8 тыс. руб.

2017 год – 00,0 тыс. руб.

2018 год – 00,0 тыс. руб.

Финансовое обеспечение Программы включает средства бюджета поселения и средства краевого бюджета (ПРП) в рамках исполнения расходных обязательств Острожского сельского поселения.
XII. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Острожского сельского поселения на 2016 -2018 годы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники (ГРБС)
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Расходы, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	КВР
	первый год планового периода 2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие дорожного жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территории Острожского сельского поселения»
	администрация Острожского сельского поселения
	Всего:

	1568,7
	1150,6
	1307,2

	Краевой бюджет

	00,0
	00,0
	00,0

	Бюджет поселения

	1568,7
	1150,6
	1307,2

	Подпрограмма  «Дорожное хозяйство»
	администрация Острожского сельского поселения
	Всего:

	712,5
	590,6
	620,2

	Краевой бюджет

	00,0
	00,0
	00,0

	Бюджет поселения

	712,5
	590,6
	620,2

	Основное мероприятие «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения»
	администрация Острожского сельского поселения

	208
	0409
	01 1 01 00000

	712,5
	590,6
	620,2

	Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
	администрация Острожского сельского поселения

	208
	0409
	01 1 01 20010
	200
	512,5
	440,6
	430,2

	Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	администрация Острожского сельского поселения

	208
	0409
	01 1 01 20020
	200
	200,0
	150,0
	190,0

	Подпрограмма «Благоустройство территории»
	администрация Острожского сельского поселения
	Всего

	679,4
	460,
	487,0

	Краевой бюджет

	00,0
	00,0
	00,0

	Бюджет поселения

	679,4
	460,0
	487,0

	Основное мероприятие «Организация благоустройство территории поселения»
	администрация Острожского сельского поселения

	208
	0503
	01 2 01 00000

	679,4
	460,0
	487,0

	Уличное освещение
	администрация Острожского сельского поселения

	208
	0503
	01 2 01 20030
	200
	444,7
	300,0
	300,0

	Озеленение территории поселения
	администрация Острожского сельского поселения

	208
	0503
	01 2 01 20040
	200
	00,0
	00,0
	00,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	администрация Острожского сельского поселения

	208
	0503
	01 2 01 20050
	200
	192,7
	100,0
	121,0

	Содержание мест захоронения
	администрация Острожского сельского поселения

	208
	0503
	01 2 01 20060
	200
	60,0
	60,0
	66,0

	Подпрограмма  «Коммунальное хозяйство»
	администрация Острожского сельского поселения
	Всего

	196,0
	100,0
	200,0

	Краевой бюджет

	00,0
	00,0
	00,0

	Бюджет поселения

	196,0
	100,0
	200,0

	Основное мероприятие «Развитие коммунального хозяйства»
	администрация Острожского сельского поселения

	208
	0502
	01 3 01 00000

	196,0
	100,0
	200,0

	Содержание и ремонт систем водоснабжения водоотведения
	администрация Острожского сельского поселения

	208
	0502
	01 3 01 20070
	200
	100,0
	50,0
	100,0

	Мероприятие в области коммунального хозяйства
	администрация Острожского сельского поселения

	208
	0502
	01 3 01 20080
	200
	96,0
	50,0
	100,0

	Подпрограмма  «Жилищное хозяйство»
	администрация Острожского сельского поселения
	Всего

	39,8
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения

	39,8
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие «Организация жилищного хозяйства на территории поселения»
	администрация Острожского сельского поселения

	208
	0501
	01 4 01 00000

	39,8
	0,00
	0,00

	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части муниципальной доли собственности
	администрация Острожского сельского поселения

	2208
	0501
	01 4 01 20110
	200
	39,8
	0,00
	0,00